Договор пожертвования  (дарения в  общеполезных  целях)
г. Ростов                                                                                                                            «___» __________ 20____ г.
 Мы, нижеподписавшиеся, Председатель Управляющего совета МОУ СОШ №4 Почиталова Ирина Геннадьевна  именуемый (ая) в дальнейшем Жертвователь, с одной стороны, и МОУ СОШ №4 , именуемое в дальнейшем Школа, в лице директора Архиреевой Е.А., действующего на основании Устава, с другой стороны, заключили настоящий  договор о нижеследующем:
1. [bookmark: _GoBack]Жертвователь передает Школе в качестве пожертвования ______________________________в количестве _____ стоимостью _________________ рублей.
2. Пожертвование должно быть использовано на  школьные нужды.
3. Школа принимает пожертвование и обязуется:
а) использовать его по целевому назначению;
б) вести обособленный учет всех операций по использованию пожертвованного имущества;
в) незамедлительно известить Жертвователя (его правопреемника), если использование пожертвованного имущества в соответствии с указанным Жертвователем назначением станет невозможным вследствие изменившихся обстоятельств.
4. Жертвователь (его правопреемник) вправе:
а) контролировать использование пожертвования по целевому назначению;
б) требовать отмены пожертвования в случае использования пожертвованного имущества не в соответствии с указанным Жертвователем назначением или изменения Школой этого назначения в силу изменившихся обстоятельствах без согласия Жертвователя (его правопреемника).
5. Настоящий договор заключен в соответствии со статьей 582 Гражданского кодекса Российской Федерации. Все споры, вытекающие из настоящего договора, разрешаются в порядке, определяемом гражданским процессуальным законодательством Российской Федерации.
Подписали:
Жертвователь                                                                                         Директор
____________________________________________________МОУ СОШ №4 г.Ростов 1 МКР д.27
____________________________________________________ИНН 7609013249 КПП 760901001
____________________________________________________РКЦ г.Ростов л/сч 821.05.035.6                                                                                                              			М.П